
N á v r h 

 

ZÁKON 

ze dne…………2013, 

kterým se mění zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně 

a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

 

Čl. I 

Změna zákona o veřejném zdravotním pojištění 

 

Zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 242/1997 Sb., zákona č. 2/1998 Sb., zákona 

č. 127/1998 Sb., zákona č. 225/1999 Sb., zákona č. 363/1999 Sb., zákona č. 18/2000 Sb., 

zákona č. 132/2000 Sb., zákona č. 155/2000 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného 

pod č. 167/2000 Sb., zákona č. 220/2000 Sb., zákona č. 258/2000 Sb., zákona 

č. 459/2000 Sb., zákona č. 176/2002 Sb., zákona č. 198/2002 Sb., zákona č. 285/2002 Sb., 

zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 222/2003 Sb., zákona 

č. 274/2003 Sb., zákona č. 362/2003 Sb., zákona č. 424/2003 Sb., zákona č. 425/2003 Sb., 

zákona č. 455/2003 Sb., zákona č. 85/2004 Sb., zákona č. 359/2004 Sb., zákona 

č. 422/2004 Sb., zákona č. 436/2004 Sb., zákona č. 438/2004 Sb., zákona č. 123/2005 Sb., 

zákona č. 168/2005 Sb., zákona č. 253/2005 Sb., zákona č. 350/2005 Sb., zákona 

č. 361/2005 Sb., zákona č. 47/2006 Sb., zákona č. 109/2006 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., 

zákona č. 117/2006 Sb., zákona č. 165/2006 Sb., zákona č. 189/2006 Sb., zákona 

č. 214/2006 Sb., zákona č. 245/2006 Sb., zákona č. 264/2006 Sb., zákona č. 340/2006 Sb., 

nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 57/2007 Sb., zákona č. 181/2007 Sb., zákona 

č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 129/2008 Sb., zákona č. 137/2008 Sb., 

zákona č. 270/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 306/2008 Sb., zákona 

č. 59/2009 Sb., zákona č. 158/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., 

zákona č. 362/2009 Sb., zákona č. 298/2011 Sb., zákona č. 365/2011 Sb., zákona 

č. 369/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona č. 1/2012 Sb., zákona č. 275/2012 Sb., 

zákona č. 401/2012 Sb., zákona č. 403/2012 Sb., zákona č. 44/2013 Sb. a nálezu Ústavního 

soudu, vyhlášeného pod č. 238/2013 Sb., se mění takto: 

 

1. V § 16a se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno f), které zní: 

„f) 60 Kč za každý den, ve kterém je poskytována lůžková péče včetně lůžkové lázeňské 

léčebně rehabilitační péče, přičemž se den, ve kterém byl pojištěnec přijat k poskytování 

takové péče, a den, ve kterém bylo poskytování takové péče ukončeno, počítá jako jeden den; 

to platí i pro pobyt průvodce pojištěnce, je-li podle § 25 hrazen ze zdravotního pojištění.“. 

 

2. V § 16a odst. 3 úvodní část ustanovení zní: „Nejedná-li se o případ upravený v odstavci 2, 

regulační poplatek podle odstavce 1 písm. a) se dále neplatí, jde-li o“.  



2 
 

 

3. V § 16a odstavec 4 zní: 

 

„(4) Nejedná-li se o případ uvedený v odstavci 2, regulační poplatek podle odstavce 1 písm. f) 

se dále neplatí při lůžkové péči o dítě do dne dovršení 18 let jeho věku, a to včetně tohoto 

dne.“. 

 

Čl. II 

Závěrečné ustanovení 

 

Ustanovení § 16a odst. 9 až 11 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 

a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění účinném přede dnem nabytí 

účinnosti tohoto zákona, se ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona vztahují také na regulační 

poplatek za lůžkovou péči podle § 16a odst. 1 písm. f) zákona č. 48/1997 Sb., ve znění 

účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona. 

 

Čl. III 

Účinnost 

 

Tento zákon nabývá účinnosti patnáctým dnem po jeho vyhlášení. 


